SORI venulis laciniarum simpliciter pinnatis, aut venis lateralibus furcatis pinnularum confluentium obtusiorum, insidentes, lineares, breves, passim sub-oblongi aut punctiformes; ferruginei. *Capsulce* parvae, sphaericae, sub-compressae, saturate fuscescentes, annulo incompleto sat lato cinctae, pedicello celluloso brevi fultae, venulis insertae, corpusculis solitariis clavatis intermixta?. Clava horum corpusculorum nonnunquam sub-globosa vel ovalis est saturate rufa, intus granulosa, basi angustata pedicellum brevem diapbanum referens. *Sporce* ovales, saepe sub-angulatae, pallide flavicantes, fere hyalinae, intus granulis solitariis farta.

## EXPLICATIO TABULAE.

Frons; *magn. nat.*

Fig. i. Paleae stipitis; *auct.*

Fig. a. Laciua frondis fertilis; *aliquantulwn auct.*

Fig. 3. Capsulae; *insigniter auct.*

## 7. GYMNOGRAMME STEGNOGRAMME.

## TAB. XLIV.

G. frondibus pinnatis utrinque stipite rachiquehirsutis, pinnis sessilibus oblongis basi truncatis sub-inciso-pinnatifidis, laciniis ovato-rotundatis integerrimis, stipite inferne paleaceo. BL.

STEGNOGRAMMA\* *aspidioides* BLUME *Fil. Jav. p, 173. 1.*

HABITAT : Crescit declivibus umbrosis humidis, praecipue ad ripas fluminum minorum *Java? occidentalis*, altitudine 3000-4000 ped. supra mare. Maxima ipsius aenitas cum G. *Tottd* SCHLECHTEND., quam juxta, in prima sectione poni debet, est manifesta; differt autem magnitudine, pinnis lalioribus et pro portione minus profunde pinnatifidis, prout et soris magis linearibus. Memoratu est dignum, species hujusmodi omnes, quae habitu inter semet conveniunt, etiam peculiarium capsularum habitu excellere. Etenim in G. *Tottd* SCBLECHT., G. *appendiculatd*, G. *canescenti* et in G. *Stegnogramme* NOB. capsulae setis muniuntur, id quod in reliquis omnibus, quae et habitu discrepant, locum non habet.

FILIX terrestris, i ad 3 ped., et quod excedit, alta.

CAUDEX terris oblique et superficialiter immersus, vel sub-repens, teres, crassitie

\* Penitiorum sororum in diversis evolutionis periodis exploratione convincimur, hancce plantam ad *Gymnogrammas*, et quidem ad illas spectare species, quae verisimiliter — utut p. 89 monstravimus — propter venas laterales pinnatas sectionem s. genus proprium constituunt, quod forsitan a *Cete-rach* WILLD. non differt, quoniam paleae, soris bujus generis adscriptis, characterem primum non formant. Quod vero in hacce planta prius pro indusio babuimus, nil est nisi venulae ipsius dilatatio, haud raro marginem angustum inembranaceum referens, qui sub ulteriore capsularum evolutione, corrugatur et fere evanescit. \*-Numerus itaque specierum *Gymnogramme*, quarum prius sex indicavimus, und adaugendus est.